
F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

   
 

 
  Anno X - Numero 5                                                                                   Napoli, 16 febbraio 2022 

 
                     
            ♦ 1. Procedure Negoziate   ♦ 2. Gare – Procedura aperta 
 

 

1. PROCEDURE NEGOZIATE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 

2. GARE – Procedura aperta 
  

COMUNE DI FORIO (NA)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di adeguamento sismico dell’Istituto comprensivo Forio I° Luca 
Balsofiore. 
Importo € 2.838.312,71 
Categoria OG1 
Scadenza 21 febbraio 2022 

 
 
NOTE  

 

Piazza dei Martiri 58 - 80121 
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org 

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 

 
► Le notizie generali la  normativa sono 
pubblicate nel NOTIZIARIO settimanale 
dell’ACEN. 

► I numeri arretrati del FOCUS OPERE 
PUBBLICHE sono consultabili su: www.acen.it. 

► I dati riportati in questa pubblicazione 
potrebbero  presentare difformità rispetto agli atti 
di gara; sono quindi da considerarsi indicativi. 

 
► Le Imprese interessate ad avere chiarimenti sui contenuti 
del Focus e a ricevere assistenza giuridica sugli atti di gara, 
sulle caratteristiche delle singole procedure nonché sui contratti 
in corso, possono rivolgersi all’Area Opere Pubbliche 
dell’ACEN: 

 
avv. Ester Chica, tel. 081 7172130 
ester.chica@acen.it 

 
 
 

Viste le nuove regole che prevedono l’ampliamento del ricorso alle procedure negoziate, per le 
quali gli obblighi di pubblicità sono ridotti, l’Associazione fornisce il presente ulteriore servizio.  
Lo scopo è quello di intercettare, sui principali portali della Pubbliche Amministrazioni, gli avvisi di 
gare relativi alle Procedure negoziate e darne pubblicità sul FOCUS. 
 
COMUNE DI CORLETO MONFORTE (SA) 
Lavori di sistemazione e messa in sicurezza stradale e pedonale SP12 attraversante il Comune di 
Corleto Monforte. 
Importo € 706.376,00 
Categoria OG3 
Scadenza 21 febbraio 2022 
 
COMUNE DI LAUREANA CILENTO (SA) (NEW) 
Lavori di messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico in località San Michele. Opere di 
stabilizzazione di pendii e terreni, regimentazione delle acque, oltre alla sistemazione delle 
infrastrutture coinvolte. 
Importo € 705.000,00 
Categoria OS21 
Scadenza 1 marzo 2022 
 
COMUNE DI SAPRI (SA) (NEW) 
Lavori di mitigazione del dissesto idrogeologico con messa in sicurezza del canale triangolo -
Kennedy – Immissione nel canale S. Domenica. 
Importo € 720.460,00 
Categoria OG 13 
Scadenza 3 marzo 2022 
 
COMUNE DI POZZUOLI (NA) (NEW) 
PROCEDURA NEGOZIATA: Realizzazione di interventi di manutenzione straordinaria delle strade 
comunali: Via Cuma - Via dei Platani in località di Licola. 
Importo € 2.400.677,29 
Categoria OG3 
Scadenza 3 marzo 2022 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                                    Anno X - Numero 5 – Napoli 16 febbraio 2022    

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
 
COMUNE DI SANTA MARINA (SA)  
PROCEDURA APERTA: Interventi di mitigazione del rischio idraulico nell’abitato di Policastro Bussentino 
e riqualificazione ambientale del “Basso Corso Fiume Bussento”. 
Importo € 4.981.440,13 
Categoria OG8 
Scadenza 21 febbraio 2022 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI  
PROCEDURA APERTA: Lavori di opere di riconfigurazione delle scogliere, di rifacimento di manufatti e 
di ripascimento del lungomare del Comune di Lacco Ameno. 
Importo € 527.434,02 
Categoria OG3 
Scadenza 22 febbraio 2022 
 
COMUNE DI MAGLIANO VETERE (SA)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di miglioramento della viabilità rurale strada Ortale-Cerzolla alla località 
Capizzo. 
Importo € 248.700,00 
Categoria OG3 
Scadenza 22 febbraio 2022 
 
COMUNE DI SAN MARTINO VALLE CAUDINA (AV)  
PROCEDURA APERTA: lavori di completamento per la messa in sicurezza del centro abitato del Comune 
di San Martino Valle Caudina alla località Costa – I° STRALCIO. 
€ 383.135,11 
Categoria OG3 
Scadenza 23 febbraio 2022 
 
COMUNE DI SAN MARTINO VALLE CAUDINA (AV) 
PROCEDURA APERTA: lavori di sistemazione ed adeguamento del movimento franoso alla località 
Bosco Grande Masseria Pigne- 
€ 255.657,66 
Categoria OG3 
Scadenza 23 febbraio 2022 
 
CENTRO REGIONALE INFORMATION COMMUNICATION TECHNOLOGY  
PROCEDURA APERTA: Lavori di ristrutturazione del piano terra e degli esterni del capannone industriale 
sito in Paduli (BN) Contrada Saglieta. 
Importo € 1.210.831,69 
Categoria OG1 
Scadenza 23 febbraio 2022 
 
COMUNE DI SAN FELICE A CANCELLO (CE)  
PROCEDURA APERTA: Per lavori di messa in sicurezza del dissesto idrogeologico di Via Napoli – Loc. 
P.Rossi – Botteghino. 
Importo € 527.472,00 
Categoria OG8 
Scadenza 24 febbraio 2022 
 
COMUNE DI SAN FELICE A CANCELLO (CE)  
PROCEDURA APERTA: Per lavori di messa in sicurezza del dissesto idrogeologico e ripristino della 
continuità idraulica dell’Alveo Arena. 
Importo € 637.421,00 
Categoria OG8 
Scadenza 24 febbraio 2022 
 
COMUNE DI SAN FELICE A CANCELLO (CE)  
PROCEDURA APERTA: Per lavori di messa in sicurezza del dissesto idrogeologico di aree collinari: Via 
Foresta, San Pietro, Via Falda e tratti di sponde del Vallone Talanico. 
Importo € 584.280,00 
Categoria OG8 
Scadenza 24 febbraio 2022 
 
COMUNE DI PETINA (SA)  
PROCEDURA APERTA: Per lavori di sistemazione idraulico forestale e dei versanti del vallone Grande. 
Importo € 504.457,87 
Categoria OG8 
Scadenza 25 febbraio 2022 
 
 
 
 
 
 
 

  Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                                    Anno X - Numero 5 – Napoli 16 febbraio 2022    

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
 
COMUNE DI ISPANI (SA)  
PROCEDURA APERTA: Servizi di raccolta, trasporto, trattamento recupero dei rifiuti, spazzamento 
manuale e meccanizzato, gestione centro di raccolta comunale, pulizia spiagge, realizzazione lavori di 
adeguamento centro di raccolta. 
Importo € 1.648.949,84 
Categoria OG1 
Scadenza 25 febbraio 2022 
 
COMUNE DI CAPACCIO (SA)  
PROCEDURA APERTA: lavori finalizzati alla realizzazione di un cinemateatro comunale ex cinema 
Miriam - sala polifunzionale da adibire a cinema, teatro, sala conferenze ed attivita' commerciali”. 
Importo € 2.615.143,22 
Categoria OG1 
Scadenza 25 febbraio 2022 
 
COMUNE DI SAN LEUCIO DEL SANNIO (BN)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di messa in sicurezza del territorio dal dissesto idrogeologico a tutela 
della strada San Marcello. 
Importo € 692.597,67 
Categoria OG8 
Scadenza 26 febbraio 2022 
 
COMUNE DI BOSCAREALE (NA)  
PROCEDURA APERTA: Servizio di manutenzione ordinaria delle aree a verde pubblico, manutenzione 
degli impianti tecnologici d’irrigazione, pulizia e spazzamento aree a verde e raccolta, trasporto e 
conferimento in discarica residui di lavorazione, per anni 3. 
Importo € 732.853,41 
Categoria OG6 
Scadenza 28 febbraio 2022 
 
EAV - ENTE AUTONOMO VOLTURNO SRL  
PROCEDURA APERTA: Servizio di manutenzione di telefonia selettiva. 
Importo € 913.555,00 
Categoria OG11 
Scadenza 28 febbraio 2022 
 
COMUNE DI LAURO (AV)  
PROCEDURA APERTA: lavori di Interventi di tutela, protezione, conservazione, salvaguardia e 
valorizzazione del patrimonio culturale di appartenenza pubblica. 
Importo € 207.192,77 
Categoria OG2 
Scadenza 28 febbraio 2022 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI  
PROCEDURA APERTA: lavori di adeguamento e manutenzione straordinaria degli impianti di trattamento 
aria e VRF a servizio degli edifici scolastici di competenza della Città Metropolitana di Napoli, suddiviso 
in due Lotti. 
€4.346.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 1° marzo 2022 
 
PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LA CAMPANIA, MOLISE, PUGLIA E BASILICATA-
STAZIONE UNICA APPALTANTE NAPOLI 
PROCEDURA APERTA: Lavori di completamento del Polo Scolastico di Via Oberdan nel Comune di 
Scafati (SA). 
€ 13.860.659,41 
Categoria OG1 
Scadenza 2 marzo 2022 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI  
PROCEDURA APERTA: Lavori di completamento del polo scolastico di Via Oberdan nel Comune di 
Scafati (SA). 
Importo € 13.860.659,41 
Categoria OG1 
Scadenza 2 marzo 2022 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI  
PROCEDURA APERTA: Interventi di messa in sicurezza e di custodia, diretti a prevenire eventuali danni 
nei confronti di terzi dei beni immobili trasferiti, ai sensi e per le finalitò di cui all’art. 48, comma 3 lett. c) 
del d.lgs n. 159/2011, alla Città Metropolitana di Napoli dall’Anbsc. 
Importo € 645.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 3 marzo 2022 
 
 
  
 
 
 

  Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                                    Anno X - Numero 5 – Napoli 16 febbraio 2022    

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
         

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI  
PROCEDURA APERTA: lavori di adeguamento delle cabine elettriche di media tensione a servizio degli 
edifici scolastici di competenza della Città Metropolitana di Napoli, suddiviso in due Lotti. 
€ 1.600.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 8 marzo 2022 
 
CENTRO STORICO COMUNE DI GIUGLIANO  
PROCEDURA APERTA: per l’affidamento della fornitura, installazione, configurazione e manutenzione 
compresa per il primo anno di un sistema di controllo automatizzato degli accessi dei veicoli alla Zona a 
Traffico Limitato (Z.T.L.) del Centro Storico del Comune di Giugliano in Campania. 
€ 212.768,00 
Categoria OG1 
Scadenza 8 marzo 2022 
 
ISTITUTO NAZIONALE PER LO STUDIO E LA CURA DEI TUMORI IRCCS FONDAZIONE G. 
PASCALE (NEW)  
PROCEDURA APERTA: Lavori urgenti di adeguamento del 4° piano edificio Day Hospital dell’Istituto 
Nazionale Tumori di Napoli IRCCS G. Pascale per la realizzazione di spazi ad uso laboratori di ricerca. 
Importo € 676.344,72 
Categoria OG1 
Scadenza 9 marzo 2022 
 
A.O. DEI COLLI “MONALDI-COTUGNO-C.T.O.”  (NA) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Per l’affidamento dei servizi di manutenzione delle aree verdi,  attività di cura 
del patrimonio verde già esistente, a ridotto impatto ambientale conforme al decreto del Ministero 
dell’Ambiente e della tutela del mare del 10 marzo 2020. 
Importo  € 2.261.433,83 
Categoria OS22 
Scadenza 9 marzo 2022 
 
COMUNE DI CENTOLA (SA) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori inerenti il restauro e messa in sicurezza degli spazi pubblici del Borgo 
Antico di S. Severino. 
Importo € 175.158,43 
Categoria OG2 
Scadenza 11 marzo 2022 
 
COMUNE DI VALLE DELL’ANGELO (SA) NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di risanamento dissesto diffuso nell’area urbana del Comune di Valle 
dell’Angelo. 
Importo € 683.820,00 
Categoria OS2 
Scadenza 11 marzo 2022 
 
EAV - ENTE AUTONOMO VOLTURNO SRL (NEW) 
DIALOGO COMPETITIVO: Affidamento delle attività necessarie alla implementazione di un innovativo 
impianto di segnalamento sulle linee vesuviane, (compresa le realizzande linea Volla (EAV) Afragola (RFI 
AV) e raccordo della linea San Giorgio – Volla con la tratta San Giorgio - Napoli) in uno con il 
potenziamento e adeguamento normativo della tratta Castellammare Sorrento. 
Importo € 291.944.860,57 
Categoria OS9 - OG1 - OG3 - OG11 
Scadenza 14 marzo 2022 

 
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE ANTONIO CARDARELLI  
PROCEDURA APERTA: Lavori propedeutici all’adeguamento funzionale ed impiantistico edificio D.E.A. 
(Padiglione I) dell’A.O.R.N. A. Cardarelli. 
Importo € 1.005.915,54 
Categoria OG1 
Scadenza 14 marzo 2022 
 
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE ANTONIO CARDARELLI  
PROCEDURA APERTA: Lavori propedeutici alla realizzazione Banca del Tessuto Muscolo Scheletrico 
dell’A.O.R.N. A. Cardarelli. 
Importo € 1.665.860,46 
Categoria OG1 
Scadenza 14 marzo 2022 
 
 
 
 

 

  Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                                    Anno X - Numero 5 – Napoli 16 febbraio 2022    

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE ANTONIO CARDARELLI  
PROCEDURA APERTA: Adeguamento ai requisiti antincendio dei Padiglioni B,F,N dell’A.O.R.N. A. 
Cardarelli. 
Importo € 2.088.099,04 
Categoria OG1 
Scadenza 14 marzo 2022 
 
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE ANTONIO CARDARELLI 
PROCEDURA APERTA: Lavori propedeutici all’installazione di sistemi di diagnostica per immagini per la 
UOC Medicina Nucleare Cardarelli. 
Importo € 1.094.047,86 
Categoria OG1 
Scadenza 14 marzo 2022 
 
COMUNE DI SAN GIORGIO DEL SANNIO (BN) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di messa in sicurezza e manutenzione straordinaria per rischio 
idrogeologico, strade di collegamento Via Cesine, Via Costa D’Arco, Via Sterpara. 
Importo € 765.840,68 
Categoria OG3 
Scadenza 16 marzo 2022 
 
COMUNE DI CASAPESENNA (CE)  
PROCEDURA APERTA: Per lavori di adeguamento sismico per la messa in sicurezza della Scuola Media 
Statale “G. Pascoli” ubicata in Via L. Da Vinci. 
Importo € 1.686.179,50 
Categorie OG1  
Scadenza 18 marzo 2022 
 
COMUNE DI SALERNO (NEW)  
PROCEDURA APERTA: Affidamento per tre anni di servizi di manutenzione ordinaria e straordinaria di 
conduzione di esercizio e di manutenzione extra-canone degli impianti elevatori e scale mobili nonché la 
videosorveglianza e porte automatizzate delle stesse di proprietà del Comune di Salerno. 
Importo € 603.903.,96 
Categoria OG11 
Scadenza 23 marzo 2022 
 
MINISTERO INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITÀ SOSTENIBILE PROVVEDITORATO 
INTERREGIONALE ALLE OPERE PUBBLICHE PER LA CAMPANIA, IL MOLISE, LA PUGLIA E LA 
BASILICATA (NEW)  
PROCEDURA APERTA: Lavori Le Madonelle: Ludoteca parco didattico per l’infanzia Comune di Acerra 
(NA). 
Importo € 1.891.558,72 
Categoria OG1 
Scadenza 24 marzo 2022 
 
COMUNE DI APICE (BN)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di messa in sicurezza idrogeologica della frana alla località Giardinelli. 
Importo € 1.809.161,65 
Categoria OS21 
Scadenza 24 marzo 2022 
 
ASL NAPOLI 2 NORD - DISTRETTO SANITARIO 36 (NEW)  
PROCEDURA APERTA: Fornitura e posa in opera, con formula chiavi in mano, di attrezzature ed arredi 
tecnico sanitari per l’apertura della nuova sala di cardiologica interventistica del reparto di cardiologia del 
P.O. San Giugliano in Campania.   
Importo € 1.250.500,00 
Categoria OG1 
Scadenza 25 marzo 2022 
 
 

 
                                                                                                                Consulta le altre News dell’ACEN 
 

 
 
          

  

►   Notiziario  (settimanale) 
►  Notizie dal web (settimanale) 
►  Pillole economiche (quindicinale) 

 
Per maggiori informazioni, approfondimenti e per scaricare eventuali documenti 

consulta: www.acen.it          www.nagora.org     www.edil-lab.it 
 
 
 
 
 

  Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 


